
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

AGREA
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 40 del 13/01/2020 BOLOGNA

Proposta: DAG/2020/24 del 08/01/2020

Struttura proponente: AGREA - AGENZIA REGIONALE PER LE EROGAZIONI IN AGRICOLTURA

Oggetto: APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO E
DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE DI PREVISIONE DI AGREA PER GLI
ANNI 2020-2022

Autorità emanante: IL DIRETTORE - AGREA - AGENZIA REGIONALE PER LE EROGAZIONI IN
AGRICOLTURA

Firmatario: DONATO METTA in qualità di Direttore

Parere equilibri bilancio: TELLA FERNANDA espresso in data 13/01/2020

Donato MettaResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 113



AGREA - AGENZIA REGIONALE PER LE EROGAZIONI IN
AGRICOLTURA

IL DIRETTORE

Vista la L.R. 23 luglio 2001 n. 21, che istituisce
l'Agenzia regionale per le erogazioni in agricoltura (AGREA),
dotata  di  personalità  giuridica  pubblica  e  di  autonomia
amministrativa, organizzativa e contabile e che attribuisce
all'Agenzia le funzioni di Organismo pagatore per la Regione
Emilia-Romagna  di  aiuti,  contributi  e  premi  comunitari
previsti dalla normativa dell'Unione Europea e finanziati dal
Fondo  Europeo  agricolo  di  garanzia  -  FEAGA  e  dal  Fondo
Europeo agricolo per lo sviluppo rurale - FEASR;

Visto  il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118
corretto ed integrato dal Decreto Legislativo 10 agosto 2014
n. 126 (disposizioni integrative e correttive del decreto
legislativo 23/6/2011 n. 118 recante “Disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio  delle  Regioni,  degli  Enti  Locali  e  dei  loro
organismi a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42” ed in particolare:

- articolo 39, comma 10, che prevede che contestualmente
all'approvazione  della  legge  di  bilancio  la  Giunta
approva, per ciascun esercizio, la ripartizione delle
unità  di  voto  del  bilancio  in  categorie  e
macroaggregati e che tale ripartizione costituisce il
documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio;
prevede altresì che l’ordinamento contabile disciplina
le  modalità  con  cui  contestualmente  all’approvazione
del documento tecnico di accompagnamento, la Giunta, o
il  Segretario  generale,  con  il  bilancio  finanziario
gestionale provvede, per ciascun esercizio, a ripartire
le categorie e i macroaggregati in capitoli ai fini
della gestione e rendicontazione, e ad assegnare ai
dirigenti  titolari  dei  centri  di  responsabilità
amministrativa le risorse necessarie al raggiungimento
degli  obiettivi  individuati  per  i  programmi  e  i
progetti  finanziati  nell'ambito  dello  stato  di
previsione delle spese e che i capitoli di entrata e di
spesa, sono raccordati almeno al quarto livello del
piano dei conti;

- articolo  11,  comma  7,  che  prevede  che  al  documento

Testo dell'atto

pagina 2 di 113



tecnico  di  accompagnamento  delle  regioni  di  cui
all’articolo 39, comma 10, sono allegati:

a) il prospetto delle previsioni di entrata per titoli,
tipologie  e  categorie  per  ciascuno  degli  anni
considerati nel bilancio di previsione, distinguendo le
entrate ricorrenti e non ricorrenti, secondo lo schema
di cui all’allegato 12/1;

b) il prospetto delle previsioni di spesa per missioni,
programmi  e  macroaggregati  per  ciascuno  degli  anni
considerati nel bilancio di previsione, distinguendo le
spese ricorrenti e non ricorrenti, secondo lo schema di
cui all’allegato 12/2;

Richiamato il punto 9.2 “La procedura di approvazione
del  bilancio  di  previsione  delle  regioni”  del  “Principio
contabile  applicato  concernente  la  programmazione  di
bilancio” Allegato n. 4/1 al D.lgs. n.118 del 2011, come
successivamente modificato, al punto in cui prevede che:

“Contestualmente all’approvazione del bilancio da parte del
Consiglio, la Giunta approva la ripartizione delle tipologie
in categorie e dei programmi in macroaggregati per ciascuno
degli  anni  considerati  nel  bilancio,  che  costituisce  il
Documento Tecnico di accompagnamento.

Al Documento Tecnico di accompagnamento sono allegati, nel
rispetto dello schema indicato nell’allegato 12:

a)  il  prospetto  delle  previsioni  di  entrata  per  titoli,
tipologie e categorie;

b)  il  prospetto  delle  previsioni  di  spesa  per  missioni,
programmi  e  macroaggregati  per  ciascuno  degli  anni
considerati nel bilancio di previsione.

Contestualmente  all’approvazione  del  Documento  tecnico  di
accompagnamento, la Giunta, o il Segretario generale (secondo
quanto previsto dal regolamento di contabilità), approva la
ripartizione delle categorie e dei macroaggregati in capitoli
ed eventualmente in articoli, per ciascuno degli esercizi
considerati  nel  bilancio,  che  costituisce  il  bilancio
finanziario gestionale.

I capitoli e gli eventuali articoli sono raccordati al quarto
livello del piano dei conti finanziario.”

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  2  del  D.lgs.  n.
118/2001 e con le modalità di cui all'art.47, AGREA, quale
ente  strumentale  della  Regione  Emilia-Romagna,  adotta  il

pagina 3 di 113



medesimo sistema contabile e gli schemi di bilancio della
Regione  Emilia-Romagna  adeguandosi  ai  principi  contabili
generali e applicati allegati al decreto suddetto;

Considerato  inoltre  che  l’approvazione  del  documento
tecnico di accompagnamento al bilancio e l’approvazione del
bilancio gestionale rientra nella competenza del direttore di
Agrea;

Vista  la  legge  regionale  15  novembre  2011,  n.  40
“Ordinamento  contabile  della  Regione  Emilia-Romagna,
abrogazione delle LL.RR. 6 luglio 1977, n. 31 e 27 marzo
1972, n. 4”, per quanto applicabile, ed in particolare gli
artt. 11 e successivi della Legge regionale di contabilità
che disciplinano il bilancio annuale di previsione;

Visto  altresì,  il  Regolamento  di  Amministrazione  e
Contabilità  di  AGREA,  che  prevede  all'art.  25  comma  2,
nell’ambito del sistema di contabilità per il funzionamento
istituzionale,  l’applicazione  delle  norme  previste  dalla
Legge regionale di contabilità, L.R. 15 novembre 2001, n. 40;

Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n.
2436  del  19/12/2019  di  approvazione  del  Bilancio  di
previsione  2020-2022  di  AGREA  per  il  suo  funzionamento,
adottato con determinazione n. 1870 del 05/12/2019; 

Visto  il  “Documento  tecnico  di  accompagnamento  al
Bilancio  di  previsione  2020-2022”,  ripartito  in  titoli,
tipologie,  categorie  e  capitoli  per  le  entrate  ed  in
missioni, programmi, macroaggregati e capitoli per le spese,
allegato  parte  integrante  alla  presente  determinazione
(allegato 1), il quale risulta coerente con il Bilancio di
previsione 2020-2022, completato dai seguenti prospetti:

 il  prospetto  delle  previsioni  di  entrata  per  titoli,
tipologie e categorie per ciascuno degli anni considerati
nel bilancio di previsione (allegato n.12/1),

 il  prospetto  delle  previsioni  delle  spese  correnti  per
missioni, programmi e macroaggregati per ciascuno degli
anni  considerati  nel  bilancio  di  previsione  (allegato
n.12/3),

 il prospetto delle spese in conto capitale e spese per
incremento di attività finanziarie per missioni, programmi
e macroaggregati per ciascuno degli anni considerati nel
bilancio di previsione (allegato n.12/4),

 il  prospetto  delle  spese  per  rimborso  di  prestiti  per
missioni, programmi e macroaggregati per ciascuno degli

pagina 4 di 113



anni  considerati  nel  bilancio  di  previsione  (allegato
n.12/5),

 il prospetto delle spese per servizi per conto terzi e
partite di giro per missioni, programmi e macroaggregati
per  ciascuno  degli  anni  considerati  nel  bilancio  di
previsione (allegato n.12/6),

 il  prospetto  delle  spese  per  titoli  e  macroaggregati
(allegato n.12/7),

 l’elenco delle previsioni annuali di competenza e cassa
secondo la struttura del Piano dei conti, parte entrata e
parte spesa;

Visto il “Bilancio finanziario gestionale 2020-2022” di
Agrea con il quale si individuano i capitoli, all’interno
rispettivamente di ciascuna categoria di entrata e di ciascun
macroaggregato di spesa, del bilancio 2020-2022, al fine di
procedere  all’assegnazione  ai  dirigenti  di  riferimento,
titolari  dei  centri  di  responsabilità  amministrativa,
allegato 4 parte integrante alla presente determinazione;

Rilevato  inoltre  con  riferimento  alla  funzione  di
Organismo Pagatore regionale che:

- l'art.2  della  legge  regionale  istitutiva  di  AGREA,
sopra citata, attribuisce all'Agenzia le funzioni di
Organismo  pagatore  per  la  Regione  Emilia-Romagna  di
aiuti,  contributi  e  premi  comunitari  previsti  dalla
normativa dell'Unione Europea e finanziati dal Fondo
europeo  agricolo  di  garanzia  -  FEAGA  e  dal  Fondo
europeo agricolo per lo sviluppo rurale - FEASR;

- ai sensi del citato D.lgs. 118/2011 la gestione fuori
bilancio, autorizzata da legge, dell'Organismo pagatore
è definita organismo strumentale di AGREA;

- il comma 9 dell'art. 15 della L.154/2016 "Deleghe al
Governo  e  ulteriori  disposizioni  in  materia  di
semplificazione, razionalizzazione e competitività dei
settori agricolo e agroalimentare, nonché sanzioni in
materia di pesca illegale" dispone che "Per consentire
l'omogenea  armonizzazione  dei  sistemi  contabili,  gli
organismi pagatori regionali costituiti in attuazione
dell'articolo 7 del regolamento (UE) n. 1306/2013 del
Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre
2013, relativamente alla gestione fuori bilancio dei
fondi  della  Politica  agricola  comune  (PAC)  e  dei
correlati  aiuti  nazionali,  statali  e  regionali,
applicano le disposizioni del decreto legislativo 31

pagina 5 di 113



maggio 2011, n. 91, in accordo e nei tempi previsti per
l'AGEA."

- la  gestione  fuori  bilancio  dell'Organismo  pagatore
regione è pertanto fuori dall'ambito di applicazione
delle disposizioni previste dal D.lgs.118/2011 per gli
organismi strumentali;

Visto l’art. 6 comma 1, lett. d), della L.R. 23 luglio
2001, n. 21;

Richiamati i seguenti atti:

- Regolamento di Organizzazione e Gestione del Personale
di  AGREA  come  da  ultima  revisione  adottata  con
Determinazione  del  Direttore  di  AGREA  n.  119  del
10/02/2010 e approvata con Delibera di Giunta n. 823
del 21/06/2010;

- Determinazione  del  Direttore  di  AGREA  n.  16666  del
31/12/2008,  concernente  “Definizione  delle  funzioni
organizzative dell’Agenzia Regionale per le Erogazioni
in Agricoltura per l’E.R. – AGREA”, così come integrata
dalle  Determinazioni  del  Direttore  di  AGREA  n.
1038/2017, n. 1078/2017 e n. 1620/2019, sul sistema dei
controlli interni;

- Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2198  del
28/12/2017  concernente  la  nomina  del  Direttore  di
AGREA;

- Determinazione  del  Direttore  di  AGREA  n.  703  del
26/06/2018,  concernente  “Incarichi  dirigenziali  in
AGREA 2018 – 2020”;

- Determinazione n. 578 del 17/05/2019, avente ad oggetto
“Conferimento incarichi di posizione organizzativa in
AGREA - maggio 2019”;

Visti infine:

- il  D.lgs.  n.  33  del  14  marzo  2013  “Riordino  della
disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni” (G.U.R.I. del 5 aprile 2013)
e ss.mm.ii.;

pagina 6 di 113



- la D.G.R. n. 122 del 28 gennaio 2019: “Approvazione
piano triennale di prevenzione della corruzione 2019-
2021”;

Preso  atto  dell’allegato  parere  di  riscontro  degli
equilibri  economico-finanziari  espresso  da  Fernanda  Tella
titolare della P.O. “Servizi finanziari per il funzionamento
dell’Agenzia”, come previsto al punto 2.2.6 dell’allegato A
alla determinazione AGREA n. 1620/2019 ad oggetto “AGREA "Il
sistema dei controlli interni" - modifica agli allegati a) e
b) della determinazione n. 1078/2017”;

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile
del procedimento, non si trova in situazione di conflitto,
anche potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

D E T E R M I N A

1) di approvare  il “Documento tecnico di accompagnamento
al  Bilancio  di  previsione  2020-2022”  di  Agrea,
(bilancio adottato con DD n. 1870 del 05/12/2019 ed
approvato  con  DGR  n.  2436  del  19/12/2019)  allegato
parte  integrante  e  sostanziale  al  presente  atto
(allegato  1),  articolato  in  parte  entrata  e  parte
spesa;

2) di  approvare  l’allegato  2,  parte  integrante  e
sostanziale al presente provvedimento, contenente gli
allegati di seguito elencati, per ciascuno degli anni
considerati nel bilancio di previsione:

- il prospetto delle previsioni di entrata per titoli,
tipologie e categorie (allegato n.12/1);

- il prospetto delle previsioni delle spese correnti, per
missioni, programmi e macroaggregati (allegato n.12/3),

- il prospetto delle spese in conto capitale e spese per
incremento  di  attività  finanziare  per  missioni,
programmi e macroaggregati (allegato n.12/4), 

- il prospetto delle spese per rimborso di prestiti per
missioni, programmi e macroaggregati (allegato n.12/5);

pagina 7 di 113



- il prospetto delle spese per servizi per conto terzi e
partite di giro per missioni, programmi e macroaggregati
(allegato n.12/6);

- il prospetto delle spese per titoli e macroaggregati
(allegato n.12/7);

3) di  approvare  l’allegato  3,  parte  integrante  e
sostanziale  del  presente  provvedimento,  contenente
l’elenco delle previsioni annuali di competenza e cassa
secondo la struttura del Piano dei conti, parte entrata
e parte spesa;

4) di approvare il “Bilancio finanziario gestionale 2020-
2022”,  allegato  parte  integrante  del  presente  atto
(l’allegato 4), con cui sono individuati i capitoli,
all’interno  rispettivamente  di  ciascuna  categoria  di
entrata  e  di  ciascun  macroaggregato  di  spesa  del
bilancio 2020-2022;

5) di  assegnare  ai  dirigenti  titolari  dei  centri  di
responsabilità amministrativa le risorse necessarie al
raggiungimento degli obiettivi e la responsabilità, con
il conseguente potere di spesa, dell'attuazione delle
attività,  seguendo,  come  criterio  di  individuazione
delle  stesse,  quello  della  materia  rientrante  nelle
attribuzioni  proprie  della  struttura  di  cui  sono
responsabili;

6) di mantenere sotto la propria diretta responsabilità le
risorse relative ad attività generali di programmazione
e coordinamento;

7) di  dare  atto  altresì  che,  in  relazione  al  presente
procedimento,  si  provvederà  agli  obblighi  di
pubblicazione di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33,
nonché  delle  ulteriori  pubblicazioni  previste  dalla
deliberazione  della  Giunta  regionale  di  approvazione
del “Piano Triennale di prevenzione della corruzione”.

Donato Metta

pagina 8 di 113



 
 

 
Allegato 1 

 
Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2020-2022 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 113



 
 

 
Allegato 1 

 
Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2020-2022 

 
 

Entrate 
 
 
 
 

 
 
 
 

pagina 10 di 113



DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità
(DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)

Fondo di Cassa all'1/1/2020 1.378.054,79

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2010101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E02201
TRASFERIMENTO DA PARTE DI AGEA COORDINAMENTO DEI FONDI PER
L'ACQUISIZIONE DEI FASCICOLI AZIENDALI E LO SCAMBIO DEI DATI
FINALIZZATO ALLA COGESTIONE DEL SISTEMA INTEGRATO DI GESTIONE
E CONTROLLO

0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00

E02202
TRASFERIMENTO DA PARTE DI AGEA COORDINAMENTO PER
L'EFFETTUAZIONE DEI CONTROLLI

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale categoria 2010101 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00

Categoria 2010102: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Pagina 1 / 8
pagina 11 di 113



DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E01101
CONTRIBUTO ORDINARIO DI FUNZIONAMENTO (ART.10 COMMA 1 LETT. B
L.R. 23/07/01, N. 21)

0,00 2.600.000,00 2.600.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

E01202
RIMBORSI FORFETTARI DA PARTE DEL FEAGA DESTINATI AL
FUNZIONAMENTO DELLA STRUTTURA DELL'ORGANISMO PAGATORE
(ART. 10 COMMA 1 LETT. A) L.R. 23/07/01, N. 21)

0,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00

E01211
ASSEGNAZIONE DELLE PROVINCE IN RELAZIONE ALLE COMPETENZE
AFFIDATE AI SENSI DEL COMMA 4 DELL'ART. 2 DELLA L.R. 23/07/01, N. 21 A
TITOLO DI ONERI PER LA GESTIONE DELLE FUNZIONI AFFIDATE (ART. 10
COMMA 1 LETT. D) L.R. 23/07/01, N. 21)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E01212
ASSEGNAZIONE DELLE COMUNITA' MONTANE IN RELAZIONE ALLE
COMPETENZE AFFIDATE AI SENSI DEL COMMA 4 DELL'ART. 2 DELLA L.R.
23/07/01, N. 21 A TITOLO DI ONERI PER LA GESTIONE DELLE FUNZIONI
AFFIDATE (ART. 10 COMMA 1 LETT. D) L.R. 23/07/01, N. 21)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E02101
CONTRIBUTI STRAORDINARI DELLA REGIONE PER SPECIFICHE ATTIVITA'
(ART. 10 COMMA 1 LETT. C) L.R. 23/07/01, N. 21)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E02115
TRASFERIMENTO DA REGIONE PER IL PAGAMENTO TRAMITE
ORGANISMO PAGATORE REGIONALE DEGLI AIUTI DE MINIMIS CONCESSI
ALLE IMPRESE AGRICOLE PER IL SOSTEGNO ALLA COLTIVAZIONE DELLA
BARBABIETOLA DA ZUCCHERO (ART. 16 L.R. 27 DICEMBRE 2017, N.26)

295.601,60 295.601,60 0,00 0,00 0,00

Totale categoria 2010102 295.601,60 2.975.601,60 2.680.000,00 2.080.000,00 2.080.000,00

Totale Tipologia 101 295.601,60 4.175.601,60 3.880.000,00 2.080.000,00 2.080.000,00

Totale Titolo 2 295.601,60 4.175.601,60 3.880.000,00 2.080.000,00 2.080.000,00

Titolo 3: Entrate extratributarie

Tipologia 300: Interessi attivi

Categoria 3030300: Altri interessi attivi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E03101
INTERESSI ATTIVI DI TESORERIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 / 8
pagina 12 di 113



DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Totale categoria 3030300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Tipologia 300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Categoria 3050200: Rimborsi in entrata

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E03201
ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON
DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO

119.995,15 169.995,15 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Totale categoria 3050200 119.995,15 169.995,15 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Totale Tipologia 500 119.995,15 169.995,15 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Totale Titolo 3 119.995,15 169.995,15 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Titolo 4: Entrate in conto capitale

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

Categoria 4020100: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E04201
CONTRIBUTI STRAORDINARI DELLA REGIONE PER SPECIFICHE ATTIVITA'
(ART.10 COMMA 1 LETT.C) L.R.23/07/01 N.21)

244.000,00 244.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale categoria 4020100 244.000,00 244.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Tipologia 200 244.000,00 244.000,00 0,00 0,00 0,00

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

Pagina 3 / 8
pagina 13 di 113



DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Categoria 4040100: Alienazione di beni materiali

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E03203
ENTRATE PROVENIENTI DALLA VENDITA DI OGGETTI FUORI USO O DA
REALIZZI IN SEDE DI PERMUTA (MOBILI E ARREDI)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E03204
ENTRATE PROVENIENTI DALLA VENDITA DI OGGETTI FUORI USO O DA
REALIZZI IN SEDE DI PERMUTA (HARDWARE)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale categoria 4040100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Tipologia 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 4 244.000,00 244.000,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Categoria 7010100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E05201
ACCENSIONE DI ANTICIPAZIONI PER FRONTEGGIARE TEMPORANEE
ESIGENZE DI CASSA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale categoria 7010100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Tipologia 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100: Entrate per partite di giro

Pagina 4 / 8
pagina 14 di 113



DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Categoria 9010100: Altre ritenute

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E06140
RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT PAYMENT) 0,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00

Totale categoria 9010100 0,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00

Categoria 9010200: Ritenute su redditi da lavoro dipendente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E06101
RITENUTE ERARIALI SUI REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE PER CONTO
TERZI

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E06110
RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI SUI REDDITI DA LAVORO
DIPENDENTE PER CONTO TERZI

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E06120
ENTRATE PER ALTRE RITENUTE AL PERSONALE DIPENDENTE PER CONTO
TERZI

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale categoria 9010200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Categoria 9010300: Ritenute su redditi da lavoro autonomo

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E06102
RITENUTE ERARIALI SUI REDDITI DA LAVORO AUTONOMO PER CONTO DI
TERZI

0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

E06115
RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI SUI REDDITI DA LAVORO
AUTONOMO PER CONTO TERZI

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E06125
ENTRATE PER ALTRE RITENUTE AL PERSONALE CON CONTRATTO DI
LAVORO AUTONOMO PER CONTO DI TERZI

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale categoria 9010300 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

Pagina 5 / 8
pagina 15 di 113



DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Categoria 9019900: Altre entrate per partite di giro

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E06108
ANTICIPAZIONI ECONOMALI 10.000,00 20.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

E06130
ENTRATE PER PAGAMENTI NON COMMERCIALI NON ANDATI A BUON
FINE

0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

E06131
ENTRATE PER PAGAMENTI "COMMERCIALI" NON ANDATI A BUON FINE 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

E06135
ALTRE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO DIVERSE 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Totale categoria 9019900 10.000,00 35.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

Totale Tipologia 100 10.000,00 965.000,00 955.000,00 955.000,00 955.000,00

Tipologia 200: Entrate per conto terzi

Categoria 9020100: Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E06150
RIMBORSO PER L'ACQUISTO DI BENI PER CONTO DI TERZI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E06155
RIMBORSO PER L'ACQUISTO DI SERVIZI PER CONTO DI TERZI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale categoria 9020100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Categoria 9020200: Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Pagina 6 / 8
pagina 16 di 113



DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

E06160
SOMME INTROITATE DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI PER CONTO TERZI 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

E06165
SOMME INTROITATE DA AMMINISTRAZIONI LOCALI PER CONTO TERZI 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Totale categoria 9020200 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Categoria 9020300: Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E06170
SOMME INTROITATE DA IMPRESE PER CONTO TERZI 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

E06175
SOMME INTROITATE DA UNIONE EUROPEA PER CONTO TERZI 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Totale categoria 9020300 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Categoria 9020400: Depositi di/presso terzi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E06180
COSTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI O CONTRATTUALI DI TERZI 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

E06185
RESTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI O CONTRATTUALI PRESSO
TERZI

0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Totale categoria 9020400 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Categoria 9029900: Altre entrate per conto terzi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E06190
ALTRE SOMME INTROITATE PER CONTO TERZI 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Pagina 7 / 8
pagina 17 di 113



DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Totale categoria 9029900 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Totale Tipologia 200 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

Totale Titolo 9 10.000,00 1.000.000,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00

TOTALE GENERALE 669.596,75 6.967.651,54 4.920.000,00 3.120.000,00 3.120.000,00

Pagina 8 / 8
pagina 18 di 113



 
 

 
Allegato 1 

 
Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2020-2022 

 
 

Uscite 
 
 
 
 

 
 
 
 

pagina 19 di 113



DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1:Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U12106
CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'AGENZIA (SPESE
OBBLIGATORIE)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U12303
ALTRE IMPOSTE E TASSE A CARICO DI AGREA (SPESE OBBLIGATORIE) 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

U12331
IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP) (SPESE
OBBLIGATORIE)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U12332
IMPOSTA DI REGISTRO E DI BOLLO (SPESE OBBLIGATORIE) 878,75 2.878,75 2.000,00 2.000,00 2.000,00

Pagina 1 / 9
pagina 20 di 113



DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U12336
TASSA E/O TARIFFA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (SPESE
OBBLIGATORIE)

0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

Totale Macroaggregato 2 878,75 9.378,75 8.500,00 8.500,00 8.500,00

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U11101
SPESE PER L'INDENNITA' DI CARICA E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO
AL REVISORE UNICO (ART. 7 L. R. 23/07/01, N. 21 E S.M.I.) (SPESE
OBBLIGATORIE)

0,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00

U11102
SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI E CONVEGNI,
PUBBLICITA'

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U12101
LAVORO FLESSIBILE E ACQUISTO DI SERVIZI DA AGENZIE DI LAVORO
INTERINALE (ART. 8 COMMA 3 LETT.B L.R.23/07/01 N.21)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U12102
INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI DI STUDI, RICERCHE E CONSULENZE
(ART. 8 COMMA 3 LETT.A L.R.23/07/01 N.21)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U12104
SERVIZI PER FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO DEL PERSONALE
DELL'AGENZIA

0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U12301
FITTI PASSIVI (SPESE OBBLIGATORIE) 0,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00

U12305
MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI SU EDIFICI IN LOCAZIONE 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

U12306
MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DI BENI MOBILI
SUPPELLETTILI MACCHINE ED ATTREZZATURE VARIE D'UFFICIO

450,00 1.450,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

U12307
SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DELL'AGENZIA (SPESE
OBBLIGATORIE)

14.092,42 94.092,42 80.000,00 80.000,00 80.000,00

U12308
SPESE D'UFFICIO E ALTRI BENI DI CONSUMO 1.543,88 8.043,88 6.500,00 6.500,00 6.500,00

U12309
SPESE PER L'ACQUISTO DI GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIONI 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00

U12310
UTENZE E CANONI PER IL FUNZIONAMENTO DELL'AGENZIA (SPESE
OBBLIGATORIE)

0,00 85.300,00 85.300,00 85.300,00 85.300,00

U12311
SERVIZIO DI CAR SHARING E NOLEGGIO MEZZI DI TRASPORTO 1.297,68 3.297,68 2.000,00 2.000,00 2.000,00

U12313
NOLEGGIO DI IMPIANTI, MACCHINARI E ATTREZZATURE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 / 9
pagina 21 di 113



DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U12314
SERVIZI AMMINISTRATIVI PER IL FUNZIONAMENTO DELL'AGENZIA
(SPESE OBBLIGATORIE)

0,00 15.250,00 15.250,00 15.250,00 15.250,00

U12320
ONERI PER SERVIZIO DI TESORERIA (SPESE OBBLIGATORIE) 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

U13101
SERVIZI IN CONVENZIONE A SUPPORTO DELLA GESTIONE
DELL'ORGANISMO PAGATORE REGIONALE

22.146,53 1.722.146,53 1.700.000,00 0,00 0,00

U13102
PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE A SUPPORTO DELLE
ATTIVITA' DELL'AGENZIA

761,28 1.961,28 1.200,00 1.200,00 1.200,00

U13104
SERVIZI DI SUPPORTO ALLE ATTIVITA' DELL'AGENZIA 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

U13201
SPESE LEGALI E PERITALI (SPESE OBBLIGATORIE) 241.921,83 391.921,83 150.000,00 150.000,00 150.000,00

U13206
SERVIZI PER L'ESECUZIONE DEI PAGAMENTI ED IL RECUPERO DEI
CREDITI DELL'ORGANISMO PAGATORE (SPESE OBBLIGATORIE)

0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

U14201
NOLEGGIO HARDWARE E ACQUISIZIONE DI LICENZE D'USO PER
SOFTWARE

25.672,54 166.672,54 141.000,00 141.000,00 141.000,00

U14202
SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI 89.536,25 271.536,25 182.000,00 182.000,00 182.000,00

Totale Macroaggregato 3 397.422,41 2.821.972,41 2.424.550,00 724.550,00 724.550,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U13415
TRASFERIMENTO A ORGANISMO PAGATORE REGIONALE DEGLI AIUTI DE
MINIMIS CONCESSI DALLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA ALLE IMPRESE
AGRICOLE PER IL SOSTEGNO ALLA COLTIVAZIONE DELLA
BARBABIETOLA DA ZUCCHERO (ART. 16 L.R. 27 DICEMBRE 2017, N.26)

295.601,60 295.601,60 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 295.601,60 295.601,60 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 7: Interessi passivi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Pagina 3 / 9
pagina 22 di 113



DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U12351
INTERESSI DI MORA (SPESE OBBLIGATORIE) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U12361
RIMBORSI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO AD
AMMINISTRAZIONI CENTRALI (SPESE OBBLIGATORIE)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U12362
RIMBORSI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO AD
AMMINISTRAZIONI LOCALI (SPESE OBBLIGATORIE)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U12363
RIMBORSI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO AD ENTI
PREVIDENZIALI (SPESE OBBLIGATORIE)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U12365
RIMBORSI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO AD
IMPRESE (SPESE OBBLIGATORIE)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U12304
PREMI DI ASSICURAZIONE CONTRO I DANNI (SPESE OBBLIGATORIE) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U13202
SPESE PER RISARCIMENTO DANNI (SPESE OBBLIGATORIE) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U13203
ONERI DA CONTENZIOSO (SPESE OBBLIGATORIE) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 693.902,76 3.126.952,76 2.433.050,00 733.050,00 733.050,00

Pagina 4 / 9
pagina 23 di 113



DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U12201
SPESE PER MOBILI E ARREDI 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

U12202
SPESE PER IMPIANTI E MACCHINARI 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

U12203
SPESE PER LE ATTREZZATURE NECESSARIE ALLO SVOLGIMENTO
DELL'ATTIVITA' DELL'AGENZIA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U12204
SPESE PER MACCHINE PER UFFICIO 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

U14101
SPESE PER L'ACQUISTO E IL POTENZIAMENTO DELL'HARDWARE 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

U14102
SPESE PER LO SVILUPPO DEL SOFTWARE E L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI
INFORMATICI

375.767,77 1.275.767,77 900.000,00 900.000,00 900.000,00

U14103
SPESE PER CONTRATTI, CONVENZIONI, ACCORDI DI PROGRAMMA PER LA
REALIZZAZIONE DI SISTEMI INFORMATICI E DI BANCHE DATI

396.585,51 946.585,51 550.000,00 450.000,00 450.000,00

Totale Macroaggregato 2 772.353,28 2.254.853,28 1.482.500,00 1.382.500,00 1.382.500,00

Totale Titolo 2 772.353,28 2.254.853,28 1.482.500,00 1.382.500,00 1.382.500,00

Totale Programma 1 1.466.256,04 5.381.806,04 3.915.550,00 2.115.550,00 2.115.550,00

Totale Missione 16 1.466.256,04 5.381.806,04 3.915.550,00 2.115.550,00 2.115.550,00

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Pagina 5 / 9
pagina 24 di 113



DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U15101
FONDO DI RISERVA PER LE SPESE OBBLIGATORIE 0,00 14.450,00 14.450,00 14.450,00 14.450,00

U15102
FONDO DI RISERVA PER LE SPESE IMPREVISTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U15103
FONDO DI RISERVA DI CASSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U15104
FONDO DEBITI COMMERCIALI - SPESE OBBLIGATORIE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 14.450,00 14.450,00 14.450,00 14.450,00

Totale Titolo 1 0,00 14.450,00 14.450,00 14.450,00 14.450,00

Totale Programma 1 0,00 14.450,00 14.450,00 14.450,00 14.450,00

Programma 2:Fondo crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U15107
FONDO CREDITI DI DUBBIA E DIFFICILE ESAZIONE DI PARTE CORRENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Programma 3:Altri fondi

Titolo 1: Spese correnti

Pagina 6 / 9
pagina 25 di 113



DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U15108
FONDO RISCHI LEGALI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 20 0,00 14.450,00 14.450,00 14.450,00 14.450,00

Missione 60: Anticipazioni finanziarie

Programma 1:Restituzione anticipazioni di tesoreria

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

Macroaggregato 1: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U21101
RIMBORSO DI ANTICIPAZIONI ACCESE PER FRONTEGGIARE TEMPORANEE
ESIGENZE DI CASSA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7 / 9
pagina 26 di 113



DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Missione 99: Servizi per conto terzi

Programma 1:Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di giro

Macroaggregato 1: Uscite per partite di giro

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U31101
VERSAMENTI DI RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO
DIPENDENTE O ASSIMILATO PER CONTO TERZI

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U31102
VERSAMENTI DI RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO
AUTONOMO PER CONTO TERZI

0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

U31108
ANTICIPAZIONI ECONOMALI 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

U31110
VERSAMENTI DI RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI SU REDDITI
DA LAVORO DIPENDENTE RISCOSSE PER CONTO TERZI

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U31115
VERSAMENTI DI RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI SU REDDITI
DA LAVORO AUTONOMO PER CONTO TERZI

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U31120
VERSAMENTO DI ALTRE RITENUTE SULLE PRESTAZIONI COORDINATE E
CONTINUATIVE

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U31125
VERSAMENTO DI ALTRE RITENUTE SULLE PRESTAZIONI SULLE SULLE
PRESTAZIONI PROFESSIONALI ED OCCASIONALI

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U31130
PAGAMENTI NON COMMERCIALI NON ANDATI A BUON FINE 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U31131
PAGAMENTI COMMERCIALI NON ANDATI A BUON FINE 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U31135
ALTRE USCITE PER PARTITE DI GIRO N.A.C. 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U31140
VERSAMENTO DELLE RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT
PAYMENT)

0,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00

Totale Macroaggregato 1 0,00 955.000,00 955.000,00 955.000,00 955.000,00

Macroaggregato 2: Uscite per conto terzi

Pagina 8 / 9
pagina 27 di 113



DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U31150
ACQUISTO DI BENI PER CONTO DI TERZI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U31155
ACQUISTO DI SERVIZI PER CONTO DI TERZI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U31160
TRASFERIMENTI PER CONTO TERZI A AMMINISTRAZIONI CENTRALI 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U31165
TRASFERIMENTI PER CONTO TERZI A AMMINISTRAZIONI LOCALI 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U31170
TRASFERIMENTI PER CONTO TERZI A IMPRESE 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U31175
TRASFERIMENTI PER CONTO TERZI A UNIONE EUROPEA 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U31180
COSTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI O CONTRATTUALI PRESSO
TERZI (ATTIVI)

0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U31185
RESTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI O CONTRATTUALI DI TERZI
(PASSIVI)

0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U31190
ALTRE EROGAZIONE DI SOMME INTROITATE PER CONTO TERZI 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

Totale Titolo 7 0,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00

Totale Programma 1 0,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00

Totale Missione 99 0,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00

TOTALE GENERALE 1.466.256,04 6.386.256,04 4.920.000,00 3.120.000,00 3.120.000,00

Pagina 9 / 9
pagina 28 di 113



 
 

 
Allegato 2 

 
Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2020-2022 

 
Allegati 12/1-12/3-12/4-12/5-12/6-12/7 al D.lgs 118/2011 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Allegato parte integrante - 2

pagina 29 di 113



Allegato n.12/1 al D.Lgs 118/2011

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DELLE REGIONI
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

PREVISIONI DI COMPETENZA 2020 - 2021 - 2022
TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020

Totale

di cui entrate non

ricorrenti

Previsioni dell'anno 2021

Totale

di cui entrate non

ricorrenti

Previsioni dell'anno 2022

Totale

di cui entrate non

ricorrenti

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E
PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010117 Addizionale regionale IRPEF non sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010120 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) non Sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010131 Imposta regionale sulla benzina per autotrazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010142 Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del demanio marittimo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010143 Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del patrimonio indisponibile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010144 Imposta regionale per le emissioni sonore degli aeromobili 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010146 Tassa regionale per il diritto allo studio universitario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010147 Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010148 Tasse sulle concessioni regionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010150 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010155 Tassa di abilitazione all'esercizio professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010159 Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010160 Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010170 Proventi dei Casinò 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010177 Addizionale regionale sul gas naturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010195 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010196 Altre entrate su lotto, lotterie e alre attività di gioco n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010197 Altre accise n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010198 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010199 Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010201 Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010202 Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità derivante da manovra

fiscale regionale
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010203 Compartecipazione IVA - Sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010204 Addizionale IRPEF - Sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

pagina 30 di 113



Allegato n.12/1 al D.Lgs 118/2011

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DELLE REGIONI
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

PREVISIONI DI COMPETENZA 2020 - 2021 - 2022
TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020

Totale

di cui entrate non

ricorrenti

Previsioni dell'anno 2021

Totale

di cui entrate non

ricorrenti

Previsioni dell'anno 2022

Totale

di cui entrate non

ricorrenti

1010205 Addizionale IRPEF - Sanità derivante da manovra fiscale regionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010206 Accisa sulla benzina per autotrazione - sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010299 Altri tributi destinati al finanziamento della spesa sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010401 Compartecipazione IVA a Regioni - non Sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010402 Addizionale regionale alla compartecipazione IVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010403 Compartecipazione al bollo auto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010404 Compartecipazione al gasolio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010409 Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinate ad alimentare il Fondo

nazionale trasporti di cui all'Art. 16 BIS del D.L. 95/2012
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010497 Altre compartecipazioni di imposte a Regioni non destinati al finanziamento della
spesa sanitaria

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1030101 Fondi perequativi dallo Stato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1030102 Fondo perequativo dallo Stato - Sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1000000 TOTALE TITOLO 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 3.880.000,00 0,00 2.080.000,00 0,00 2.080.000,00 0,00
2010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 2.680.000,00 0,00 2.080.000,00 0,00 2.080.000,00 0,00
2010103 Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2010104 Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2010201 Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2010301 Sponsorizzazioni da imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

pagina 31 di 113



Allegato n.12/1 al D.Lgs 118/2011

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DELLE REGIONI
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

PREVISIONI DI COMPETENZA 2020 - 2021 - 2022
TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020

Totale

di cui entrate non

ricorrenti

Previsioni dell'anno 2021

Totale

di cui entrate non

ricorrenti

Previsioni dell'anno 2022

Totale

di cui entrate non

ricorrenti

2010302 Altri trasferimenti correnti da imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2010401 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del
Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010501 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2010502 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2000000 TOTALE TITOLO 2 3.880.000,00 0,00 2.080.000,00 0,00 2.080.000,00 0,00

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei
beni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3010100 Vendita di beni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3010200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3010300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle
irregolarità e degli illeciti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020100 Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020200 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle
irregolarità e degli illeciti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020300 Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità
e degli illeciti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020400 Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3030100 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3030200 Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

pagina 32 di 113



Allegato n.12/1 al D.Lgs 118/2011

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DELLE REGIONI
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

PREVISIONI DI COMPETENZA 2020 - 2021 - 2022
TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020

Totale

di cui entrate non

ricorrenti

Previsioni dell'anno 2021

Totale

di cui entrate non

ricorrenti

Previsioni dell'anno 2022

Totale

di cui entrate non

ricorrenti

3030300 Altri interessi attivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3040100 Rendimenti da fondi comuni di investimento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3040200 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3040300 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3049900 Altre entrate da redditi da capitale n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
3050100 Indennizzi di assicurazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3050200 Rimborsi in entrata 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
3059900 Altre entrate correnti n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3000000 TOTALE TITOLO 3 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4010100 Imposte da sanatorie e condoni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4010200 Altre imposte in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4020200 Contributi agli investimenti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4020300 Contributi agli investimenti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4020400 Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4020500 Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4020600 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da

amministrazioni pubbliche
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4030100 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da

parte di amministrazioni pubbliche
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

pagina 33 di 113



Allegato n.12/1 al D.Lgs 118/2011

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DELLE REGIONI
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

PREVISIONI DI COMPETENZA 2020 - 2021 - 2022
TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020

Totale

di cui entrate non

ricorrenti

Previsioni dell'anno 2021

Totale

di cui entrate non

ricorrenti

Previsioni dell'anno 2022

Totale

di cui entrate non

ricorrenti

4030200 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030300 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte dell'Unione Europea e del Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030400 Trasferimenti in conto capitale per cancellazione di debiti dell'amministrazione da
parte di amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030500 Trasferimenti in conto capitale per cancellazione di debiti dell'amministrazione da
parte di Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030600 Trasferimenti in conto capitale per cancellazione di debiti dell'amministrazione da
parte dell'Unione Europea e Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030700 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni
pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030800 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4030900 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea

e dal Resto del Mondo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4031000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4031100 Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4031200 Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4031300 Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4031400 Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4040100 Alienazione di beni materiali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4040200 Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4040300 Alienazione di beni immateriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4050200 Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4050300 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non

dovute o incassate in eccesso
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4050400 Altre entrate in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4000000 TOTALE TITOLO 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

pagina 34 di 113



Allegato n.12/1 al D.Lgs 118/2011

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DELLE REGIONI
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

PREVISIONI DI COMPETENZA 2020 - 2021 - 2022
TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020

Totale

di cui entrate non

ricorrenti

Previsioni dell'anno 2021

Totale

di cui entrate non

ricorrenti

Previsioni dell'anno 2022

Totale

di cui entrate non

ricorrenti

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5010100 Alienazione di partecipazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5010200 Alienazione di quote di fondi comuni di investimento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5010300 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5010400 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020000 Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5020100 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni

Pubbliche
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020200 Riscossione crediti di breve terminea tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5020300 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5020400 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5020500 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal

Resto del Mondo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020600 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazione
Pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020700 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5020800 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5020900 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali

Private
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5021000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e
dal Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5030100 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni

Pubbliche
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030200 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5030300 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5030400 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali

Private
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

pagina 35 di 113



Allegato n.12/1 al D.Lgs 118/2011

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DELLE REGIONI
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

PREVISIONI DI COMPETENZA 2020 - 2021 - 2022
TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020

Totale

di cui entrate non

ricorrenti

Previsioni dell'anno 2021

Totale

di cui entrate non

ricorrenti

Previsioni dell'anno 2022

Totale

di cui entrate non

ricorrenti

5030500 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea
e dal Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030600 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da
Amministrazione Pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030700 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5030800 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5030900 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni

Sociali Private
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5031000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione
Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5031100 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di
Amministrazioni Pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5031200 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5031300 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5031400 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istituzioni

Sociali Private
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5031500 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione
Europea e del Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5040100 Riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5040200 Riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5040300 Riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5040400 Riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5040500 Riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea e Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5040600 Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5040700 Prelievi da depositi bancari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ACCENSIONE PRESTITI

6010000 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

pagina 36 di 113



Allegato n.12/1 al D.Lgs 118/2011

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DELLE REGIONI
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

PREVISIONI DI COMPETENZA 2020 - 2021 - 2022
TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020

Totale

di cui entrate non

ricorrenti

Previsioni dell'anno 2021

Totale

di cui entrate non

ricorrenti

Previsioni dell'anno 2022

Totale

di cui entrate non

ricorrenti

6010100 Emissioni titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6010200 Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6020000 Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6020100 Finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6020200 Anticipazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6030000 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6030100 Finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6030200 Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6030300 Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6040000 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6040200 Accensione Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6040300 Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6040400 Accensione Prestiti - Derivati 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6000000 TOTALE TITOLO 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

7010000 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7010100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7000000 TOTALE TITOLO 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

9010000 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 955.000,00 10.000,00 955.000,00 10.000,00 955.000,00 10.000,00
9010100 Altre ritenute 900.000,00 0,00 900.000,00 0,00 900.000,00 0,00
9010200 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9010300 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00
9010400 Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della Regione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8

pagina 37 di 113



Allegato n.12/1 al D.Lgs 118/2011

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DELLE REGIONI
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

PREVISIONI DI COMPETENZA 2020 - 2021 - 2022
TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020

Totale

di cui entrate non

ricorrenti

Previsioni dell'anno 2021

Totale

di cui entrate non

ricorrenti

Previsioni dell'anno 2022

Totale

di cui entrate non

ricorrenti

9019900 Altre entrate per partite di giro 25.000,00 10.000,00 25.000,00 10.000,00 25.000,00 10.000,00

9020000 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 35.000,00 5.000,00 35.000,00 5.000,00 35.000,00 5.000,00
9020100 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9020200 Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00
9020300 Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00
9020400 Depositi di/presso terzi 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00
9020500 Riscossione imposte e tributi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9029900 Altre entrate per conto terzi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

9000000 TOTALE TITOLO 9 990.000,00 15.000,00 990.000,00 15.000,00 990.000,00 15.000,00
TOTALE TITOLI 4.920.000,00 65.000,00 3.120.000,00 65.000,00 3.120.000,00 65.000,00

9

pagina 38 di 113



Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi
da lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico
dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

Fondi
perequativi

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle entrate

Altre spese
correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

01 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di
gestione

01 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione,

provveditorato
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali,

generali e di gestione
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 MISSIONE 02 - Giustizia

01 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per la giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la

sicurezza
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

pagina 39 di 113



Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi
da lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico
dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

Fondi
perequativi

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle entrate

Altre spese
correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

04 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Edilizia scolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo

studio
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo
studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e
delle attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle

attività culturali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei
beni e delle attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo
libero

01 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il

tempo libero
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 MISSIONE 07 - Turismo

01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Politica regionale unitaria per il turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

pagina 40 di 113



Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi
da lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico
dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

Fondi
perequativi

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle entrate

Altre spese
correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

TOTALE MISSIONE 07 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia

economico-popolare
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e
l'edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

01 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e

forestazione
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la

tutela del territorio e l'ambiente
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

01 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

pagina 41 di 113



Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi
da lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico
dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

Fondi
perequativi

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle entrate

Altre spese
correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla
mobilità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione

civile
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Programmazione e governo della rete dei servizi

sociosanitari e sociali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario
corrente per la garanzia dei LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo
corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

pagina 42 di 113



Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi
da lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico
dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

Fondi
perequativi

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle entrate

Altre spese
correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo
corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio
corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari
relativi ad esercizi pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti
SSN

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

01 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la

competitività
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione

professionale
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari
e pesca

5

pagina 43 di 113



Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi
da lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico
dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

Fondi
perequativi

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle entrate

Altre spese
correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 8.500,00 2.424.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.433.050,00

02 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi

agroalimentari, la caccia e la pesca
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

0,00 8.500,00 2.424.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.433.050,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

01 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Politica regionale unitaria per l'energia e la

diversificazione delle fonti energetiche
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Politica regionale unitaria per le relazioni finanziarie con

le altre autonomie territoriali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Cooperazione territoriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

01 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.450,00 14.450,00
02 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.450,00 14.450,00

6

pagina 44 di 113



Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi
da lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico
dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

Fondi
perequativi

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle entrate

Altre spese
correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico

01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

01 Restituzione anticipazioni di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALEMACROAGGREGATI 0,00 8.500,00 2.424.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.450,00 2.447.500,00

7

pagina 45 di 113



Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi
da lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico
dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

Fondi
perequativi

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle entrate

Altre spese
correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

01 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di
gestione

01 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione,

provveditorato
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali,

generali e di gestione
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 MISSIONE 02 - Giustizia

01 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per la giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la

sicurezza
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

pagina 46 di 113



Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi
da lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico
dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

Fondi
perequativi

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle entrate

Altre spese
correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

04 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Edilizia scolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo

studio
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo
studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e
delle attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle

attività culturali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei
beni e delle attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo
libero

01 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il

tempo libero
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 MISSIONE 07 - Turismo

01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Politica regionale unitaria per il turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

pagina 47 di 113



Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi
da lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico
dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

Fondi
perequativi

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle entrate

Altre spese
correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

TOTALE MISSIONE 07 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia

economico-popolare
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e
l'edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

01 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e

forestazione
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la

tutela del territorio e l'ambiente
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

01 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

pagina 48 di 113



Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi
da lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico
dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

Fondi
perequativi

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle entrate

Altre spese
correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla
mobilità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione

civile
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Programmazione e governo della rete dei servizi

sociosanitari e sociali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario
corrente per la garanzia dei LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo
corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

pagina 49 di 113



Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi
da lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico
dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

Fondi
perequativi

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle entrate

Altre spese
correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo
corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio
corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari
relativi ad esercizi pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti
SSN

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

01 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la

competitività
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione

professionale
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari
e pesca

5

pagina 50 di 113



Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi
da lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico
dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

Fondi
perequativi

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle entrate

Altre spese
correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 8.500,00 724.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 733.050,00

02 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi

agroalimentari, la caccia e la pesca
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

0,00 8.500,00 724.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 733.050,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

01 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Politica regionale unitaria per l'energia e la

diversificazione delle fonti energetiche
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Politica regionale unitaria per le relazioni finanziarie con

le altre autonomie territoriali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Cooperazione territoriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

01 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.450,00 14.450,00
02 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.450,00 14.450,00

6

pagina 51 di 113



Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi
da lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico
dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

Fondi
perequativi

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle entrate

Altre spese
correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico

01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

01 Restituzione anticipazioni di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALEMACROAGGREGATI 0,00 8.500,00 724.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.450,00 747.500,00

7

pagina 52 di 113



Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi
da lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico
dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

Fondi
perequativi

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle entrate

Altre spese
correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

01 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di
gestione

01 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione,

provveditorato
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali,

generali e di gestione
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 MISSIONE 02 - Giustizia

01 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per la giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la

sicurezza
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

pagina 53 di 113



Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi
da lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico
dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

Fondi
perequativi

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle entrate

Altre spese
correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

04 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Edilizia scolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo

studio
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo
studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e
delle attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle

attività culturali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei
beni e delle attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo
libero

01 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il

tempo libero
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 MISSIONE 07 - Turismo

01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Politica regionale unitaria per il turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

pagina 54 di 113



Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi
da lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico
dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

Fondi
perequativi

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle entrate

Altre spese
correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

TOTALE MISSIONE 07 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia

economico-popolare
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e
l'edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

01 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e

forestazione
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la

tutela del territorio e l'ambiente
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

01 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

pagina 55 di 113



Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi
da lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico
dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

Fondi
perequativi

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle entrate

Altre spese
correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla
mobilità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione

civile
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Programmazione e governo della rete dei servizi

sociosanitari e sociali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario
corrente per la garanzia dei LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo
corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

pagina 56 di 113



Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi
da lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico
dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

Fondi
perequativi

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle entrate

Altre spese
correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo
corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio
corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari
relativi ad esercizi pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti
SSN

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

01 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la

competitività
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione

professionale
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari
e pesca

5

pagina 57 di 113



Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi
da lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico
dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

Fondi
perequativi

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle entrate

Altre spese
correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 8.500,00 724.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 733.050,00

02 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi

agroalimentari, la caccia e la pesca
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

0,00 8.500,00 724.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 733.050,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

01 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Politica regionale unitaria per l'energia e la

diversificazione delle fonti energetiche
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Politica regionale unitaria per le relazioni finanziarie con

le altre autonomie territoriali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Cooperazione territoriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

01 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.450,00 14.450,00
02 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.450,00 14.450,00

6

pagina 58 di 113



Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi
da lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico
dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

Fondi
perequativi

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle entrate

Altre spese
correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico

01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

01 Restituzione anticipazioni di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALEMACROAGGREGATI 0,00 8.500,00 724.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.450,00 747.500,00

7

pagina 59 di 113



Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti
in conto
capitale

Altre spese in
conto
capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di
breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività
finanziarie

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

01 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di
gestione

01 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione,

provveditorato
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali,

generali e di gestione
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 MISSIONE 02 - Giustizia

01 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per la giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la

sicurezza
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

pagina 60 di 113



Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti
in conto
capitale

Altre spese in
conto
capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di
breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività
finanziarie

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Edilizia scolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo

studio
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo
studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e
delle attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle

attività culturali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei
beni e delle attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo
libero

01 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il

tempo libero
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

pagina 61 di 113



Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti
in conto
capitale

Altre spese in
conto
capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di
breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività
finanziarie

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

07 MISSIONE 07 - Turismo

01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Politica regionale unitaria per il turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 07 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia

economico-popolare
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e
l'edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

01 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e

forestazione
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la

tutela del territorio e l'ambiente
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

3

pagina 62 di 113



Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti
in conto
capitale

Altre spese in
conto
capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di
breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività
finanziarie

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

01 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla

mobilità
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione

civile
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Programmazione e governo della rete dei servizi

sociosanitari e sociali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

pagina 63 di 113



Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti
in conto
capitale

Altre spese in
conto
capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di
breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività
finanziarie

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario
corrente per la garanzia dei LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari
relativi ad esercizi pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

01 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la

competitività
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione

professionale
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari
e pesca

5

pagina 64 di 113



Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti
in conto
capitale

Altre spese in
conto
capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di
breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività
finanziarie

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 1.482.500,00 0,00 0,00 0,00 1.482.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi

agroalimentari, la caccia e la pesca
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

0,00 1.482.500,00 0,00 0,00 0,00 1.482.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

01 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Politica regionale unitaria per l'energia e la

diversificazione delle fonti energetiche
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Politica regionale unitaria per le relazioni finanziarie con

le altre autonomie territoriali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Cooperazione territoriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

02 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALEMACROAGGREGATI 0,00 1.482.500,00 0,00 0,00 0,00 1.482.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

pagina 65 di 113



Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti
in conto
capitale

Altre spese in
conto
capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di
breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività
finanziarie

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

01 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di
gestione

01 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione,

provveditorato
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali,

generali e di gestione
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 MISSIONE 02 - Giustizia

01 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per la giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la

sicurezza
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

pagina 66 di 113



Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti
in conto
capitale

Altre spese in
conto
capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di
breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività
finanziarie

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Edilizia scolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo

studio
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo
studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e
delle attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle

attività culturali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei
beni e delle attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo
libero

01 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il

tempo libero
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

pagina 67 di 113



Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti
in conto
capitale

Altre spese in
conto
capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di
breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività
finanziarie

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

07 MISSIONE 07 - Turismo

01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Politica regionale unitaria per il turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 07 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia

economico-popolare
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e
l'edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

01 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e

forestazione
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la

tutela del territorio e l'ambiente
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

3

pagina 68 di 113



Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti
in conto
capitale

Altre spese in
conto
capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di
breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività
finanziarie

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

01 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla

mobilità
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione

civile
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Programmazione e governo della rete dei servizi

sociosanitari e sociali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

pagina 69 di 113



Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti
in conto
capitale

Altre spese in
conto
capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di
breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività
finanziarie

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario
corrente per la garanzia dei LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari
relativi ad esercizi pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

01 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la

competitività
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione

professionale
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari
e pesca

5

pagina 70 di 113



Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti
in conto
capitale

Altre spese in
conto
capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di
breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività
finanziarie

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 1.382.500,00 0,00 0,00 0,00 1.382.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi

agroalimentari, la caccia e la pesca
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

0,00 1.382.500,00 0,00 0,00 0,00 1.382.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

01 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Politica regionale unitaria per l'energia e la

diversificazione delle fonti energetiche
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Politica regionale unitaria per le relazioni finanziarie con

le altre autonomie territoriali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Cooperazione territoriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

02 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALEMACROAGGREGATI 0,00 1.382.500,00 0,00 0,00 0,00 1.382.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

pagina 71 di 113



Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti
in conto
capitale

Altre spese in
conto
capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di
breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività
finanziarie

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

01 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di
gestione

01 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione,

provveditorato
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali,

generali e di gestione
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 MISSIONE 02 - Giustizia

01 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per la giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la

sicurezza
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

pagina 72 di 113



Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti
in conto
capitale

Altre spese in
conto
capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di
breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività
finanziarie

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Edilizia scolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo

studio
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo
studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e
delle attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle

attività culturali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei
beni e delle attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo
libero

01 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il

tempo libero
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

pagina 73 di 113



Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti
in conto
capitale

Altre spese in
conto
capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di
breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività
finanziarie

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

07 MISSIONE 07 - Turismo

01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Politica regionale unitaria per il turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 07 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia

economico-popolare
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e
l'edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

01 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e

forestazione
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la

tutela del territorio e l'ambiente
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

3

pagina 74 di 113



Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti
in conto
capitale

Altre spese in
conto
capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di
breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività
finanziarie

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

01 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla

mobilità
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione

civile
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Programmazione e governo della rete dei servizi

sociosanitari e sociali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

pagina 75 di 113



Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti
in conto
capitale

Altre spese in
conto
capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di
breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività
finanziarie

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario
corrente per la garanzia dei LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari
relativi ad esercizi pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

01 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la

competitività
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione

professionale
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari
e pesca

5

pagina 76 di 113



Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti
in conto
capitale

Altre spese in
conto
capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di
breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività
finanziarie

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 1.382.500,00 0,00 0,00 0,00 1.382.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi

agroalimentari, la caccia e la pesca
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

0,00 1.382.500,00 0,00 0,00 0,00 1.382.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

01 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Politica regionale unitaria per l'energia e la

diversificazione delle fonti energetiche
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Politica regionale unitaria per le relazioni finanziarie con

le altre autonomie territoriali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Cooperazione territoriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

02 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALEMACROAGGREGATI 0,00 1.382.500,00 0,00 0,00 0,00 1.382.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

pagina 77 di 113



Allegato n.12/5 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI
Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti
a breve termine

Rimborso mutui
e altri finanziamenti
a medio lungo termine

Rimborso
di altre forme
di indebitamento

Fondi
per rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità
02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALEMISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALEMISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi

pregressi
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALEMISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
03 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALEMISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
50 MISSIONE 50 - Debito pubblico
02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALEMISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALEMACROAGGREGATI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

pagina 78 di 113



Allegato n.12/5 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI
Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti
a breve termine

Rimborso mutui
e altri finanziamenti
a medio lungo termine

Rimborso
di altre forme
di indebitamento

Fondi
per rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità
02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALEMISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALEMISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi

pregressi
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALEMISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
03 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALEMISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
50 MISSIONE 50 - Debito pubblico
02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALEMISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALEMACROAGGREGATI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

pagina 79 di 113



Allegato n.12/5 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI
Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti
a breve termine

Rimborso mutui
e altri finanziamenti
a medio lungo termine

Rimborso
di altre forme
di indebitamento

Fondi
per rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità
02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALEMISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALEMISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi

pregressi
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALEMISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
03 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALEMISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
50 MISSIONE 50 - Debito pubblico
02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALEMISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALEMACROAGGREGATI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

pagina 80 di 113



Allegato n.12/6 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

701 702 700

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi
01 Servizi per conto terzi - Partite di giro 955.000,00 35.000,00 990.000,00
02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale 0,00 0,00 0,00

TOTALEMISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 955.000,00 35.000,00 990.000,00

TOTALEMACROAGGREGATI 955.000,00 35.000,00 990.000,00

1

pagina 81 di 113



Allegato n.12/6 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

701 702 700

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi
01 Servizi per conto terzi - Partite di giro 955.000,00 35.000,00 990.000,00
02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale 0,00 0,00 0,00

TOTALEMISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 955.000,00 35.000,00 990.000,00

TOTALEMACROAGGREGATI 955.000,00 35.000,00 990.000,00

1

pagina 82 di 113



Allegato n.12/6 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

701 702 700

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi
01 Servizi per conto terzi - Partite di giro 955.000,00 35.000,00 990.000,00
02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale 0,00 0,00 0,00

TOTALEMISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 955.000,00 35.000,00 990.000,00

TOTALEMACROAGGREGATI 955.000,00 35.000,00 990.000,00

1

pagina 83 di 113



Allegato n.12/7 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

PREVISIONI DI COMPETENZA 2020 - 2021 - 2022

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

Previsioni dell'anno 2020

Totale

di cui non

ricorrenti

Previsioni dell'anno 2021

Totale

di cui non

ricorrenti

Previsioni dell'anno 2022

Totale

di cui non

ricorrenti

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI
101 Redditi da lavoro dipendente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
102 Imposte e tasse a carico dell'ente 8.500,00 0,00 8.500,00 0,00 8.500,00 0,00
103 Acquisto di beni e servizi 2.424.550,00 0,00 724.550,00 0,00 724.550,00 0,00
104 Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
110 Altre spese correnti 14.450,00 0,00 14.450,00 0,00 14.450,00 0,00

100 TOTALE TITOLO 1 2.447.500,00 0,00 747.500,00 0,00 747.500,00 0,00

TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE
201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 1.482.500,00 0,00 1.382.500,00 0,00 1.382.500,00 0,00
203 Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 TOTALE TITOLO 2 1.482.500,00 0,00 1.382.500,00 0,00 1.382.500,00 0,00

TITOLO 3 - SPESE PER INCREMENTO ATTIVITÀ FINANZIARIE
301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 TOTALE TITOLO 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

pagina 84 di 113



Allegato n.12/7 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

PREVISIONI DI COMPETENZA 2020 - 2021 - 2022

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

Previsioni dell'anno 2020

Totale

di cui non

ricorrenti

Previsioni dell'anno 2021

Totale

di cui non

ricorrenti

Previsioni dell'anno 2022

Totale

di cui non

ricorrenti

TITOLO 4 - RIMBORSO PRESTITI
401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
405 Fondo per rimborsi prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 TOTALE TITOLO 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO
TESORIERE/CASSIERE

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
701 Uscite per partite di giro 955.000,00 10.000,00 955.000,00 10.000,00 955.000,00 10.000,00
702 Uscite per conto terzi 35.000,00 5.000,00 35.000,00 5.000,00 35.000,00 5.000,00

700 TOTALE TITOLO 7 990.000,00 15.000,00 990.000,00 15.000,00 990.000,00 15.000,00
TOTALE TITOLI 4.920.000,00 15.000,00 3.120.000,00 15.000,00 3.120.000,00 15.000,00

2

pagina 85 di 113



 
 

 
Allegato 3 

 
Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2020-2022 

 
Elenco delle previsioni annuali di competenza e cassa secondo la struttura 

del piano dei conti 
 
 
 
 

 
 
 
 

Allegato parte integrante - 3

pagina 86 di 113



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ENTRATE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

CODIFICA PIANO

DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI PREVISIONE 2020 PREVISIONE 2021 PREVISIONE 2022

COMPETENZA CASSA COMPETENZA COMPETENZA

E.2.00.00.00.000 Trasferimenti correnti 3.880.000,00 4.175.601,60 2.080.000,00 2.080.000,00
E.2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti 3.880.000,00 4.175.601,60 2.080.000,00 2.080.000,00
E.2.01.01.00.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 3.880.000,00 4.175.601,60 2.080.000,00 2.080.000,00
E.2.01.01.01.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00
E.2.01.01.02.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 2.680.000,00 2.975.601,60 2.080.000,00 2.080.000,00
E.3.00.00.00.000 Entrate extratributarie 50.000,00 169.995,15 50.000,00 50.000,00
E.3.03.00.00.000 Interessi attivi 0,00 0,00 0,00 0,00
E.3.03.03.00.000 Altri interessi attivi 0,00 0,00 0,00 0,00
E.3.03.03.03.000 Interessi attivi da conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00
E.3.05.00.00.000 Rimborsi e altre entrate correnti 50.000,00 169.995,15 50.000,00 50.000,00
E.3.05.02.00.000 Rimborsi in entrata 50.000,00 169.995,15 50.000,00 50.000,00
E.3.05.02.03.000 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso 50.000,00 169.995,15 50.000,00 50.000,00
E.4.00.00.00.000 Entrate in conto capitale 0,00 244.000,00 0,00 0,00
E.4.02.00.00.000 Contributi agli investimenti 0,00 244.000,00 0,00 0,00
E.4.02.01.00.000 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00 244.000,00 0,00 0,00
E.4.02.01.02.000 Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali 0,00 244.000,00 0,00 0,00
E.9.00.00.00.000 Entrate per conto terzi e partite di giro 990.000,00 1.000.000,00 990.000,00 990.000,00
E.9.01.00.00.000 Entrate per partite di giro 955.000,00 965.000,00 955.000,00 955.000,00
E.9.01.01.00.000 Altre ritenute 900.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00
E.9.01.01.02.000 Ritenute per scissione contabile IVA (split payment) 900.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00
E.9.01.03.00.000 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00
E.9.01.03.01.000 Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00
E.9.01.99.00.000 Altre entrate per partite di giro 25.000,00 35.000,00 25.000,00 25.000,00
E.9.01.99.01.000 Entrate a seguito di spese non andate a buon fine 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
E.9.01.99.03.000 Rimborso di fondi economali e carte aziendali 10.000,00 20.000,00 10.000,00 10.000,00
E.9.01.99.99.000 Altre entrate per partite di giro diverse 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
E.9.02.00.00.000 Entrate per conto terzi 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00
E.9.02.02.00.000 Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
E.9.02.02.01.000 Trasferimenti da Amministrazioni Centrali per operazioni conto terzi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
E.9.02.02.02.000 Trasferimenti da Amministrazioni Locali per operazioni conto terzi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
E.9.02.03.00.000 Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
E.9.02.03.02.000 Trasferimenti da Imprese per operazioni conto terzi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
E.9.02.03.04.000 Trasferimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo per operazioni conto terzi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
E.9.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
E.9.02.04.01.000 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Pagina 1 / 2
pagina 87 di 113



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ENTRATE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

CODIFICA PIANO

DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI PREVISIONE 2020 PREVISIONE 2021 PREVISIONE 2022

COMPETENZA CASSA COMPETENZA COMPETENZA

E.9.02.04.02.000 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
E.9.02.99.00.000 Altre entrate per conto terzi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
E.9.02.99.99.000 Altre entrate per conto terzi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Pagina 2 / 2
pagina 88 di 113



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - USCITE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

CODIFICA PIANO

DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI PREVISIONE 2020 PREVISIONE 2021 PREVISIONE 2022

COMPETENZA CASSA COMPETENZA COMPETENZA

U.1.00.00.00.000 Spese correnti 2.447.500,00 3.141.402,76 747.500,00 747.500,00
U.1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente 8.500,00 9.378,75 8.500,00 8.500,00
U.1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente 8.500,00 9.378,75 8.500,00 8.500,00
U.1.02.01.02.000 Imposta di registro e di bollo 2.000,00 2.878,75 2.000,00 2.000,00
U.1.02.01.06.000 Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
U.1.02.01.99.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c. 500,00 500,00 500,00 500,00
U.1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi 2.424.550,00 2.821.972,41 724.550,00 724.550,00
U.1.03.01.00.000 Acquisto di beni 6.800,00 8.343,88 6.800,00 6.800,00
U.1.03.01.01.000 Giornali, riviste e pubblicazioni 300,00 300,00 300,00 300,00
U.1.03.01.02.000 Altri beni di consumo 6.500,00 8.043,88 6.500,00 6.500,00
U.1.03.02.00.000 Acquisto di servizi 2.417.750,00 2.813.628,53 717.750,00 717.750,00
U.1.03.02.01.000 Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00
U.1.03.02.04.000 Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell'ente 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
U.1.03.02.05.000 Utenze e canoni 85.300,00 85.300,00 85.300,00 85.300,00
U.1.03.02.07.000 Utilizzo di beni di terzi 160.000,00 186.970,22 160.000,00 160.000,00
U.1.03.02.09.000 Manutenzione ordinaria e riparazioni 2.000,00 2.450,00 2.000,00 2.000,00
U.1.03.02.11.000 Prestazioni professionali e specialistiche 151.200,00 393.883,11 151.200,00 151.200,00
U.1.03.02.13.000 Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente 80.000,00 94.092,42 80.000,00 80.000,00
U.1.03.02.16.000 Servizi amministrativi 15.250,00 15.250,00 15.250,00 15.250,00
U.1.03.02.17.000 Servizi finanziari 500,00 500,00 500,00 500,00
U.1.03.02.19.000 Servizi informatici e di telecomunicazioni 182.000,00 271.536,25 182.000,00 182.000,00
U.1.03.02.99.000 Altri servizi 1.727.000,00 1.749.146,53 27.000,00 27.000,00
U.1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti 0,00 295.601,60 0,00 0,00
U.1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche 0,00 295.601,60 0,00 0,00
U.1.04.01.02.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali 0,00 295.601,60 0,00 0,00
U.1.10.00.00.000 Altre spese correnti 14.450,00 14.450,00 14.450,00 14.450,00
U.1.10.01.00.000 Fondi di riserva e altri accantonamenti 14.450,00 14.450,00 14.450,00 14.450,00
U.1.10.01.01.000 Fondo di riserva 14.450,00 14.450,00 14.450,00 14.450,00
U.1.10.05.00.000 Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi 0,00 0,00 0,00 0,00
U.1.10.05.04.000 Oneri da contenzioso 0,00 0,00 0,00 0,00
U.2.00.00.00.000 Spese in conto capitale 1.482.500,00 2.254.853,28 1.382.500,00 1.382.500,00
U.2.02.00.00.000 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 1.482.500,00 2.254.853,28 1.382.500,00 1.382.500,00
U.2.02.01.00.000 Beni materiali 32.500,00 32.500,00 32.500,00 32.500,00
U.2.02.01.03.000 Mobili e arredi 500,00 500,00 500,00 500,00
U.2.02.01.04.000 Impianti e macchinari 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Pagina 1 / 2
pagina 89 di 113



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - USCITE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

CODIFICA PIANO

DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI PREVISIONE 2020 PREVISIONE 2021 PREVISIONE 2022

COMPETENZA CASSA COMPETENZA COMPETENZA

U.2.02.01.06.000 Macchine per ufficio 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
U.2.02.01.07.000 Hardware 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00
U.2.02.03.00.000 Beni immateriali 1.450.000,00 2.222.353,28 1.350.000,00 1.350.000,00
U.2.02.03.02.000 Software 1.450.000,00 2.222.353,28 1.350.000,00 1.350.000,00
U.7.00.00.00.000 Uscite per conto terzi e partite di giro 990.000,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00
U.7.01.00.00.000 Uscite per partite di giro 955.000,00 955.000,00 955.000,00 955.000,00
U.7.01.01.00.000 Versamenti di altre ritenute 900.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00
U.7.01.01.02.000 Versamento delle ritenute per scissione contabile iva (split payment) 900.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00
U.7.01.03.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00
U.7.01.03.01.000 Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00
U.7.01.99.00.000 Altre uscite per partite di giro 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00
U.7.01.99.01.000 Spese non andate a buon fine 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
U.7.01.99.03.000 Costituzione fondi economali e carte aziendali 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
U.7.01.99.99.000 Altre uscite per partite di giro n.a.c. 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
U.7.02.00.00.000 Uscite per conto terzi 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00
U.7.02.02.00.000 Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni pubbliche 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
U.7.02.02.01.000 Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni Centrali 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
U.7.02.02.02.000 Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni Locali 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
U.7.02.03.00.000 Trasferimenti per conto terzi a Altri settori 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
U.7.02.03.02.000 Trasferimenti per conto terzi a Imprese 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
U.7.02.03.04.000 Trasferimenti per conto terzi all'Unione Europea e al Resto del Mondo 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
U.7.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00
U.7.02.04.01.000 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
U.7.02.04.02.000 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Pagina 2 / 2
pagina 90 di 113



 
 

 
Allegato 4 

 
Bilancio finanziario gestionale 2020-2022 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Allegato parte integrante - 4

pagina 91 di 113



 
 

 
Allegato 4 

 
Bilancio finanziario gestionale 2020-2022 

 
Entrate 

 
 
 
 

 
 
 
 

pagina 92 di 113



BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Direzione 1: AGREA

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2010101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E02201

TRASFERIMENTODA PARTE DI AGEACOORDINAMENTO

DEI FONDI PER L'ACQUISIZIONEDEI FASCICOLI

AZIENDALIE LO SCAMBIODEI DATI FINALIZZATOALLA

COGESTIONEDEL SISTEMA INTEGRATODI GESTIONEE

CONTROLLO

DIREZIONE 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00

E02202

TRASFERIMENTODA PARTE DI AGEACOORDINAMENTO

PER L'EFFETTUAZIONEDEI CONTROLLI

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale categoria 2010101 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00

Categoria 2010102: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E01101

CONTRIBUTOORDINARIODI FUNZIONAMENTO(ART.10

COMMA 1 LETT. B L.R. 23/07/01, N. 21)

DIREZIONE 0,00 2.600.000,00 2.600.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

E01202

RIMBORSI FORFETTARIDA PARTE DEL FEAGA

DESTINATIAL FUNZIONAMENTODELLASTRUTTURA

DELL'ORGANISMOPAGATORE (ART. 10 COMMA 1 LETT.

A) L.R. 23/07/01, N. 21)

DIREZIONE 0,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00

E01211

ASSEGNAZIONEDELLE PROVINCE IN RELAZIONEALLE

COMPETENZE AFFIDATEAI SENSI DEL COMMA 4

DELL'ART. 2 DELLAL.R. 23/07/01, N. 21 A TITOLODI ONERI

PER LAGESTIONEDELLE FUNZIONIAFFIDATE(ART. 10

COMMA 1 LETT. D) L.R. 23/07/01, N. 21)

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 / 9

pagina 93 di 113



BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

E01212

ASSEGNAZIONEDELLECOMUNITA'MONTANE IN

RELAZIONEALLECOMPETENZE AFFIDATEAI SENSI DEL

COMMA 4 DELL'ART. 2 DELLAL.R. 23/07/01, N. 21 A

TITOLODI ONERI PER LAGESTIONEDELLE FUNZIONI

AFFIDATE(ART. 10 COMMA 1 LETT. D) L.R. 23/07/01, N. 21)

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E02101

CONTRIBUTISTRAORDINARIDELLAREGIONE PER

SPECIFICHEATTIVITA'(ART. 10 COMMA 1 LETT. C) L.R.

23/07/01, N. 21)

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E02115

TRASFERIMENTODA REGIONE PER IL PAGAMENTO

TRAMITEORGANISMOPAGATOREREGIONALE DEGLI

AIUTIDE MINIMISCONCESSI ALLE IMPRESE AGRICOLE

PER IL SOSTEGNOALLACOLTIVAZIONEDELLA

BARBABIETOLADA ZUCCHERO (ART. 16 L.R. 27

DICEMBRE 2017, N.26)

GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

295.601,60 295.601,60 0,00 0,00 0,00

Totale categoria 2010102 295.601,60 2.975.601,60 2.680.000,00 2.080.000,00 2.080.000,00

Totale Tipologia 101 295.601,60 4.175.601,60 3.880.000,00 2.080.000,00 2.080.000,00

Totale Titolo 2 295.601,60 4.175.601,60 3.880.000,00 2.080.000,00 2.080.000,00

Titolo 3: Entrate extratributarie

Tipologia 300: Interessi attivi

Categoria 3030300: Altri interessi attivi

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E03101

INTERESSIATTIVIDI TESORERIA DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale categoria 3030300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Tipologia 300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Categoria 3050200: Rimborsi in entrata

Pagina 2 / 9

pagina 94 di 113



BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E03201

ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONIDI

SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO

DIREZIONE 119.995,15 169.995,15 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Totale categoria 3050200 119.995,15 169.995,15 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Totale Tipologia 500 119.995,15 169.995,15 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Totale Titolo 3 119.995,15 169.995,15 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Titolo 4: Entrate in conto capitale

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

Categoria 4020100: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E04201

CONTRIBUTISTRAORDINARIDELLAREGIONE PER

SPECIFICHEATTIVITA'(ART.10 COMMA 1 LETT.C)

L.R.23/07/01 N.21)

DIREZIONE 244.000,00 244.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale categoria 4020100 244.000,00 244.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Tipologia 200 244.000,00 244.000,00 0,00 0,00 0,00

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

Categoria 4040100: Alienazione di beni materiali

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E03203

ENTRATE PROVENIENTIDALLAVENDITADI OGGETTI

FUORI USO O DA REALIZZIIN SEDE DI PERMUTA (MOBILI

E ARREDI)

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 / 9

pagina 95 di 113



BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

E03204

ENTRATE PROVENIENTIDALLAVENDITADI OGGETTI

FUORI USO O DA REALIZZIIN SEDE DI PERMUTA

(HARDWARE)

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale categoria 4040100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Tipologia 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 4 244.000,00 244.000,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Categoria 7010100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E05201

ACCENSIONEDI ANTICIPAZIONIPER FRONTEGGIARE

TEMPORANEE ESIGENZEDI CASSA

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale categoria 7010100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Tipologia 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100: Entrate per partite di giro

Categoria 9010100: Altre ritenute

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E06140

RITENUTE PER SCISSIONECONTABILE IVA (SPLIT

PAYMENT)

DIREZIONE 0,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00

Pagina 4 / 9

pagina 96 di 113



BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Totale categoria 9010100 0,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00

Categoria 9010200: Ritenute su redditi da lavoro dipendente

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E06101

RITENUTEERARIALISUI REDDITIDA LAVORO

DIPENDENTE PER CONTO TERZI

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E06110

RITENUTE PREVIDENZIALIE ASSISTENZIALISUI REDDITI

DA LAVORODIPENDENTE PER CONTO TERZI

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E06120

ENTRATE PER ALTRE RITENUTEAL PERSONALE

DIPENDENTE PER CONTO TERZI

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale categoria 9010200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Categoria 9010300: Ritenute su redditi da lavoro autonomo

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E06102

RITENUTEERARIALISUI REDDITIDA LAVORO

AUTONOMOPER CONTO DI TERZI

DIREZIONE 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

E06115

RITENUTE PREVIDENZIALIE ASSISTENZIALISUI REDDITI

DA LAVOROAUTONOMOPER CONTO TERZI

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E06125

ENTRATE PER ALTRE RITENUTEAL PERSONALECON

CONTRATTODI LAVOROAUTONOMOPER CONTO DI

TERZI

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale categoria 9010300 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

Categoria 9019900: Altre entrate per partite di giro

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Pagina 5 / 9

pagina 97 di 113



BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

E06108

ANTICIPAZIONIECONOMALI DIREZIONE 10.000,00 20.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

E06130

ENTRATE PER PAGAMENTINON COMMERCIALINON

ANDATIA BUON FINE

DIREZIONE 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

E06131

ENTRATE PER PAGAMENTI "COMMERCIALI"NON

ANDATIA BUON FINE

DIREZIONE 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

E06135

ALTRE ENTRATE PER PARTITEDI GIRODIVERSE DIREZIONE 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Totale categoria 9019900 10.000,00 35.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

Totale Tipologia 100 10.000,00 965.000,00 955.000,00 955.000,00 955.000,00

Tipologia 200: Entrate per conto terzi

Categoria 9020100: Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E06150

RIMBORSO PER L'ACQUISTODI BENI PER CONTO DI

TERZI

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E06155

RIMBORSO PER L'ACQUISTODI SERVIZI PER CONTO DI

TERZI

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale categoria 9020100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Categoria 9020200: Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E06160

SOMME INTROITATEDA AMMINISTRAZIONICENTRALI

PER CONTO TERZI

DIREZIONE 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

E06165

SOMME INTROITATEDA AMMINISTRAZIONILOCALI PER

CONTO TERZI

DIREZIONE 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Totale categoria 9020200 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Pagina 6 / 9

pagina 98 di 113



BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Categoria 9020300: Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E06170

SOMME INTROITATEDA IMPRESE PER CONTO TERZI DIREZIONE 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

E06175

SOMME INTROITATEDA UNIONE EUROPEA PER CONTO

TERZI

DIREZIONE 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Totale categoria 9020300 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Categoria 9020400: Depositi di/presso terzi

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E06180

COSTITUZIONEDI DEPOSITICAUZIONALIO

CONTRATTUALIDI TERZI

DIREZIONE 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

E06185

RESTITUZIONEDI DEPOSITICAUZIONALIO

CONTRATTUALIPRESSO TERZI

DIREZIONE 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Totale categoria 9020400 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Categoria 9029900: Altre entrate per conto terzi

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E06190

ALTRE SOMME INTROITATEPER CONTO TERZI DIREZIONE 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Totale categoria 9029900 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Totale Tipologia 200 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

Totale Titolo 9 10.000,00 1.000.000,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00

Pagina 7 / 9

pagina 99 di 113



BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Totale Direzione 1 669.596,75 5.589.596,75 4.920.000,00 3.120.000,00 3.120.000,00

Pagina 8 / 9

pagina 100 di 113



BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo plunriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2020 1.378.054,79

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE GENERALE 669.596,75 6.967.651,54 4.920.000,00 3.120.000,00 3.120.000,00

Pagina 9 / 9

pagina 101 di 113



 
 

 
Allegato 4 

 
Bilancio finanziario gestionale 2020-2022 

 
Spese 

 
 
 
 

 
 
 
 

pagina 102 di 113



BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Direzione 1: AGREA

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1:Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U12106

CONTRIBUTISOCIALIEFFETTIVIA CARICO

DELL'AGENZIA(SPESE OBBLIGATORIE)

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U12303

ALTRE IMPOSTE E TASSE A CARICODI AGREA (SPESE

OBBLIGATORIE)

GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

U12331

IMPOSTAREGIONALESULLEATTIVITA'PRODUTTIVE

(IRAP) (SPESE OBBLIGATORIE)

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U12332

IMPOSTADI REGISTROE DI BOLLO (SPESE

OBBLIGATORIE)

GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

878,75 2.878,75 2.000,00 2.000,00 2.000,00

U12336

TASSAE/O TARIFFASMALTIMENTORIFIUTISOLIDI

URBANI (SPESE OBBLIGATORIE)

GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

Totale Macroaggregato 2 878,75 9.378,75 8.500,00 8.500,00 8.500,00

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina 1 / 10

pagina 103 di 113



BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U11101

SPESE PER L'INDENNITA' DI CARICA E RIMBORSO SPESE

DI TRASPORTO AL REVISORE UNICO (ART. 7 L. R. 23/07/01,

N. 21 E S.M.I.) (SPESE OBBLIGATORIE)

DIREZIONE 0,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00

U11102

SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONEDI MANIFESTAZIONIE

CONVEGNI, PUBBLICITA'

GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U12101

LAVORO FLESSIBILE E ACQUISTO DI SERVIZI DA

AGENZIE DI LAVORO INTERINALE (ART. 8 COMMA 3

LETT.B L.R.23/07/01 N.21)

GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U12102

INCARICHI LIBERO PROFESSIONALIDI STUDI, RICERCHE

E CONSULENZE (ART. 8 COMMA 3 LETT.A L.R.23/07/01

N.21)

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U12104

SERVIZI PER FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO DEL

PERSONALE DELL'AGENZIA

GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U12301

FITTI PASSIVI (SPESE OBBLIGATORIE) GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

0,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00

U12305

MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI SU EDIFICI

IN LOCAZIONE

GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

U12306

MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONIDI BENI

MOBILI SUPPELLETTILIMACCHINE ED ATTREZZATURE

VARIE D'UFFICIO

GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

450,00 1.450,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

U12307

SERVIZI AUSILIARIPER IL FUNZIONAMENTO

DELL'AGENZIA (SPESE OBBLIGATORIE)

GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

14.092,42 94.092,42 80.000,00 80.000,00 80.000,00

U12308

SPESE D'UFFICIO E ALTRI BENI DI CONSUMO GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

1.543,88 8.043,88 6.500,00 6.500,00 6.500,00

U12309

SPESE PER L'ACQUISTO DI GIORNALI, RIVISTE E

PUBBLICAZIONI

GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

0,00 300,00 300,00 300,00 300,00

U12310

UTENZE E CANONI PER IL FUNZIONAMENTO

DELL'AGENZIA(SPESE OBBLIGATORIE)

GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

0,00 85.300,00 85.300,00 85.300,00 85.300,00

U12311

SERVIZIO DI CAR SHARING E NOLEGGIO MEZZI DI

TRASPORTO

GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

1.297,68 3.297,68 2.000,00 2.000,00 2.000,00

U12313

NOLEGGIO DI IMPIANTI, MACCHINARI E ATTREZZATURE GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U12314

SERVIZI AMMINISTRATIVIPER IL FUNZIONAMENTO

DELL'AGENZIA(SPESE OBBLIGATORIE)

GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

0,00 15.250,00 15.250,00 15.250,00 15.250,00

U12320

ONERI PER SERVIZIO DI TESORERIA (SPESE

OBBLIGATORIE)

GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

Pagina 2 / 10

pagina 104 di 113



BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U13101

SERVIZI IN CONVENZIONEA SUPPORTO DELLA

GESTIONEDELL'ORGANISMOPAGATOREREGIONALE

DIREZIONE 22.146,53 1.722.146,53 1.700.000,00 0,00 0,00

U13102

PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEA

SUPPORTO DELLEATTIVITA'DELL'AGENZIA

GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

761,28 1.961,28 1.200,00 1.200,00 1.200,00

U13104

SERVIZIDI SUPPORTO ALLEATTIVITA'DELL'AGENZIA GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

U13201

SPESE LEGALIE PERITALI(SPESE OBBLIGATORIE) DIREZIONE 241.921,83 391.921,83 150.000,00 150.000,00 150.000,00

U13206

SERVIZI PER L'ESECUZIONEDEI PAGAMENTIED IL

RECUPERO DEI CREDITIDELL'ORGANISMOPAGATORE

(SPESE OBBLIGATORIE)

GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

U14201

NOLEGGIOHARDWAREE ACQUISIZIONEDI LICENZE

D'USO PER SOFTWARE

GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

25.672,54 166.672,54 141.000,00 141.000,00 141.000,00

U14202

SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONI GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

89.536,25 271.536,25 182.000,00 182.000,00 182.000,00

Totale Macroaggregato 3 397.422,41 2.821.972,41 2.424.550,00 724.550,00 724.550,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U13415

TRASFERIMENTOA ORGANISMOPAGATOREREGIONALE

DEGLIAIUTIDE MINIMISCONCESSI DALLAREGIONE

EMILIA-ROMAGNAALLE IMPRESE AGRICOLEPER IL

SOSTEGNOALLACOLTIVAZIONEDELLABARBABIETOLA

DA ZUCCHERO (ART. 16 L.R. 27 DICEMBRE 2017, N.26)

GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

295.601,60 295.601,60 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 295.601,60 295.601,60 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 7: Interessi passivi

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U12351

INTERESSIDI MORA (SPESE OBBLIGATORIE) DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 / 10

pagina 105 di 113



BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Totale Macroaggregato 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U12361

RIMBORSI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN

ECCESSO AD AMMINISTRAZIONICENTRALI (SPESE

OBBLIGATORIE)

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U12362

RIMBORSI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN

ECCESSO AD AMMINISTRAZIONILOCALI (SPESE

OBBLIGATORIE)

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U12363

RIMBORSI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN

ECCESSO AD ENTI PREVIDENZIALI(SPESE

OBBLIGATORIE)

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U12365

RIMBORSI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN

ECCESSO AD IMPRESE (SPESE OBBLIGATORIE)

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U12304

PREMI DI ASSICURAZIONECONTRO I DANNI (SPESE

OBBLIGATORIE)

GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U13202

SPESE PER RISARCIMENTODANNI (SPESE

OBBLIGATORIE)

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U13203

ONERI DA CONTENZIOSO (SPESE OBBLIGATORIE) DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 693.902,76 3.126.952,76 2.433.050,00 733.050,00 733.050,00

Pagina 4 / 10

pagina 106 di 113



BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U12201

SPESE PER MOBILI E ARREDI GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

U12202

SPESE PER IMPIANTIE MACCHINARI GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

U12203

SPESE PER LE ATTREZZATURENECESSARIE ALLO

SVOLGIMENTODELL'ATTIVITA'DELL'AGENZIA

GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U12204

SPESE PER MACCHINE PER UFFICIO GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

U14101

SPESE PER L'ACQUISTOE IL POTENZIAMENTO

DELL'HARDWARE

GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

U14102

SPESE PER LO SVILUPPODEL SOFTWAREE

L'ACQUISIZIONEDI SERVIZI INFORMATICI

GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

375.767,77 1.275.767,77 900.000,00 900.000,00 900.000,00

U14103

SPESE PER CONTRATTI, CONVENZIONI,ACCORDI DI

PROGRAMMAPER LA REALIZZAZIONEDI SISTEMI

INFORMATICIE DI BANCHE DATI

GEST.CONT.OPR

APPROVV.CERTIF.

396.585,51 946.585,51 550.000,00 450.000,00 450.000,00

Totale Macroaggregato 2 772.353,28 2.254.853,28 1.482.500,00 1.382.500,00 1.382.500,00

Totale Titolo 2 772.353,28 2.254.853,28 1.482.500,00 1.382.500,00 1.382.500,00

Totale Programma 1 1.466.256,04 5.381.806,04 3.915.550,00 2.115.550,00 2.115.550,00

Totale Missione 16 1.466.256,04 5.381.806,04 3.915.550,00 2.115.550,00 2.115.550,00

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Pagina 5 / 10

pagina 107 di 113



BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U15101

FONDO DI RISERVA PER LE SPESE OBBLIGATORIE DIREZIONE 0,00 14.450,00 14.450,00 14.450,00 14.450,00

U15102

FONDO DI RISERVA PER LE SPESE IMPREVISTE DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U15103

FONDO DI RISERVA DI CASSA DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U15104

FONDO DEBITI COMMERCIALI - SPESE OBBLIGATORIE DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 14.450,00 14.450,00 14.450,00 14.450,00

Totale Titolo 1 0,00 14.450,00 14.450,00 14.450,00 14.450,00

Totale Programma 1 0,00 14.450,00 14.450,00 14.450,00 14.450,00

Programma 2:Fondo crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U15107

FONDO CREDITI DI DUBBIA E DIFFICILEESAZIONE DI

PARTE CORRENTE

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Programma 3:Altri fondi

Titolo 1: Spese correnti

Pagina 6 / 10

pagina 108 di 113



BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U15108

FONDO RISCHI LEGALI DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 20 0,00 14.450,00 14.450,00 14.450,00 14.450,00

Missione 60: Anticipazioni finanziarie

Programma 1:Restituzione anticipazioni di tesoreria

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

Macroaggregato 1: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U21101

RIMBORSO DI ANTICIPAZIONIACCESE PER

FRONTEGGIARE TEMPORANEE ESIGENZE DI CASSA

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7 / 10

pagina 109 di 113



BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Missione 99: Servizi per conto terzi

Programma 1:Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di giro

Macroaggregato 1: Uscite per partite di giro

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U31101

VERSAMENTIDI RITENUTEERARIALISU REDDITIDA

LAVORODIPENDENTEO ASSIMILATOPER CONTO TERZI

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U31102

VERSAMENTIDI RITENUTEERARIALISU REDDITIDA

LAVOROAUTONOMOPER CONTO TERZI

DIREZIONE 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

U31108

ANTICIPAZIONIECONOMALI DIREZIONE 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

U31110

VERSAMENTIDI RITENUTE PREVIDENZIALIE

ASSISTENZIALISU REDDITIDA LAVORODIPENDENTE

RISCOSSE PER CONTO TERZI

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U31115

VERSAMENTIDI RITENUTE PREVIDENZIALIE

ASSISTENZIALISU REDDITIDA LAVOROAUTONOMOPER

CONTO TERZI

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U31120

VERSAMENTODI ALTRE RITENUTE SULLE PRESTAZIONI

COORDINATEE CONTINUATIVE

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U31125

VERSAMENTODI ALTRE RITENUTE SULLE PRESTAZIONI

SULLE SULLE PRESTAZIONIPROFESSIONALIED

OCCASIONALI

DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U31130

PAGAMENTINON COMMERCIALINON ANDATIA BUON

FINE

DIREZIONE 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U31131

PAGAMENTICOMMERCIALINON ANDATIA BUON FINE DIREZIONE 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U31135

ALTREUSCITE PER PARTITEDI GIRON.A.C. DIREZIONE 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U31140

VERSAMENTODELLERITENUTE PER SCISSIONE

CONTABILE IVA (SPLITPAYMENT)

DIREZIONE 0,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00

Totale Macroaggregato 1 0,00 955.000,00 955.000,00 955.000,00 955.000,00

Pagina 8 / 10

pagina 110 di 113



BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Macroaggregato 2: Uscite per conto terzi

Capitolo Descrizione Capitolo Servizio
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U31150

ACQUISTODI BENI PER CONTO DI TERZI DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U31155

ACQUISTODI SERVIZI PER CONTO DI TERZI DIREZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U31160

TRASFERIMENTIPER CONTO TERZI A AMMINISTRAZIONI

CENTRALI

DIREZIONE 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U31165

TRASFERIMENTIPER CONTO TERZI A AMMINISTRAZIONI

LOCALI

DIREZIONE 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U31170

TRASFERIMENTIPER CONTO TERZI A IMPRESE DIREZIONE 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U31175

TRASFERIMENTIPER CONTO TERZI A UNIONE EUROPEA DIREZIONE 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U31180

COSTITUZIONEDI DEPOSITICAUZIONALIO

CONTRATTUALIPRESSO TERZI (ATTIVI)

DIREZIONE 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U31185

RESTITUZIONEDI DEPOSITICAUZIONALIO

CONTRATTUALIDI TERZI (PASSIVI)

DIREZIONE 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U31190

ALTRE EROGAZIONEDI SOMME INTROITATEPER CONTO

TERZI

DIREZIONE 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

Totale Titolo 7 0,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00

Totale Programma 1 0,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00

Totale Missione 99 0,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00

Totale Direzione 1 1.466.256,04 6.386.256,04 4.920.000,00 3.120.000,00 3.120.000,00

Pagina 9 / 10

pagina 111 di 113



BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Disavanzo determinato dal debito autorizzato e non contratto

Ripiano disavanzo anticipazioni di liquidità

0,00

0,00

TOTALE GENERALE 1.466.256,04 6.386.256,04 4.920.000,00 3.120.000,00 3.120.000,00

Pagina 10 / 10

pagina 112 di 113



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

AGREA

Fernanda Tella, Titolare della Posizione organizzativa SERVIZI FINANZIARI PER IL
FUNZIONAMENTO DELL'AGENZIA esprime, ai sensi della determinazione del Direttore
dell'Agenzia n. 16666/2008 e successive modifiche, il parere di riscontro degli equilibri
economico-finanziari in relazione all'atto con numero di proposta DAG/2020/24

IN FEDE

Fernanda Tella

Allegato parere equilibri bilancio

pagina 113 di 113


